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ZP.271.58.2024





      Krosno, dnia 24.06.2024 r.

Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy postępowania: „Rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury na Rynku w Krośnie”.
Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi na przesłane przez wykonawcę pytania dotyczące treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie nr 1:
Proszę o potwierdzenie czy Zamawiający wymaga, aby wraz z ofertą złożyć Tabelę Elementów Rozliczeniowych? Proszę o wyjaśnienie co ma się znaleźć w poszczególnych pozycjach Tabeli elementów rozliczeniowych zaznaczonych poniżej na kolor żółty: 

	     1 
	Przygotowanie terenu do prac budowlanych

	     2 
	Roboty rozbiórkowe

	     3 
	Przygotowanie terenu do prac budowlanych

	     4 
	Roboty ziemne

	     5 
	Przyłącza sanitarne

	     6 
	Przyłącza elektryczne

	     7 
	Inne roboty - przebudowa urządzeń kolidujacych

	     8 
	Budowa obiektów podstawowych 

	     9 
	Naszadzenia drzew

	   10 
	Wykonanie zieleni niskiej

	   11 
	Zagospodarowanie terenu i budowa obiektów pomocniczych

	   12 
	Ukształtowanie terenu

	   13 
	Nawierzchnia chodnikowa z podłożem strukturalnym

	   14 
	Obiekty małej architektury

	   15 
	Prace archeologiczne i odbiory  PWKZ

	   16 
	Pozostałe nawierzchnie utwardzone

	   17 
	Obiekty pomocnicze pozostałe

	   18 
	Nadzór archeologiczny i nadzór konserwatorski

	   19 
	Wyposażenie systemów nawadniania, sterowanie. 

	   20 
	Nadzory autorskie oraz ewentualne szkolenia i rozruchy

	   21 
	Dokumentacja powykonawcza wraz z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie.


Pozycja 1, 2 jest zdublowana czy ma dotyczyć innych zakresów prac? 

Pozycja 4 – roboty ziemne – ma obejmować wszystkie prace ziemne: w zakresie instalacji, nawierzchni?

Poz. 8 - o jakie obiekty podstawowe chodzi, proszę o doprecyzowanie?

Poz. 11, 12 – co ma znaleźć się w jednej a co w drugiej pozycji? o jakie obiekty pomocnicze chodzi?

Poz. 18 – jakie to obiekty pomocnicze pozostałe? 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający wymaga, aby wraz z ofertą złożyć wypełnioną przez wykonawcę Tabelę Elementów Rozliczeniowych. 

Zamawiający dokonuje zmiany w tabeli usuwając pozycje: „przygotowanie terenu do prac budowlanych” oraz łączy pozycje „zagospodarowanie i ukształtowanie terenu”. Zmodyfikowana tabela stanowi załącznik do odpowiedzi.

Przygotowanie terenu do prac budowlanych - są to wszelkie czynności wynikające z dokumentacji i warunków prowadzenia prac określonych w SWZ i warunkach pozyskanych przez wykonawcę na etapie realizacji umowy, w tym zabezpieczenie terenu robót i utrzymanie placu budowy.

Roboty ziemne obejmować powinny prace ziemne wraz z wywozem nadmiaru gruntu, prace ziemne w zakresie nawierzchni, niwelacji oraz pozostałe prace wynikające z dokumentacji będącej po stronie wykonawcy.

Budowa obiektów podstawowych – są to wszystkie obiekty wymienione w PFU wraz z uzupełnieniami, m. in zbiorniki retencyjne, system nawadniania, układy odwodnieniowe nawierzchni, itp.

Zagospodarowanie i ukształtowanie terenu (połączone w jednym punkcie) - należy przez to rozumieć profilowanie terenu utwardzonego w sposób umożliwiający przekierowanie naturalnego spływu wody z terenu objętego przebudową do istniejących (przebudowywanych) i nowych elementów odwadniających płytę Rynku. 

Obiekty pomocnicze pozostałe – są to np.: elementy zabezpieczające istniejącą infrastrukturę podziemną, drogi wewnętrzne, chodniki tymczasowe, bariery ochronne, mury oporowe, kładki, itp., elementy wynikające z m.in tymczasowego projektu organizacji ruchu, uzgodnień, prace i obiekty tymczasowe zapewniające funkcjonowanie istniejących obiektów.

Zamawiający nie podaje wszystkich prac towarzyszących i szczegółowych rozwiązań, ponieważ elementy te będą wynikać z szczegółowych rozwiązań projektowych i organizacji prac, które są po stronie wykonawcy. 

Pytanie nr 2:
Proszę o potwierdzenie, że zagospodarowanie zieleni oraz wykonanie małej architektury wzdłuż ul. H. Sienkiewicza i ul. J. Piłsudskiego nie jest objęte tym postępowaniem i nie należy tego zakresu uwzględniać w ofercie?

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający potwierdza, że ulice wlotowe do Rynku, tj. ul. H. Sienkiewicza i ul. J. Piłsudskiego w zakresie zagospodarowania zieleni oraz małej architektury nie są objęte tym postępowaniem.
Pytanie nr 3:
Czy w celu spełnia warunku z treści SWZ pkt 8.4. pkt.1 a) Zamawiający dopuszcza wykonanie nawierzchni z kostki granitowej oraz płyty granitowych o łącznej powierzchni ponad 3000 m2 na jednej inwestycji ?

Odpowiedź nr 3:

Tak, granit będzie traktowany jako kamień naturalny. Zamawiający zwraca uwagę, że należy spełnić wszystkie warunki określone w SWZ łącznie. 

Pytanie nr 4:
Proszę o informację czy w przypadku konieczności wykonania prac archeologicznych Zamawiający pokryje koszty ich wykonania i wydłuży termin realizacji ?

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami zawartymi w SWZ wykonawca jest zobowiązany do zapewnienia nadzoru na robotami przez osobę posiadającą stosowną wiedzę i uprawnienia. Wykonawca jest również zobowiązany do uzyskania pozwolenia konserwatora zabytków na prowadzenie prac archeologicznych oraz zapewnienie nadzoru archeologicznego podczas prowadzenia robót zgodnie z decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, a po zakończeniu prac należy złożyć wniosek w imieniu Zamawiającego i uzyskać pozytywny protokół komisji konserwatorskiej PWKZ. Ponadto zgodnie z pkt 19.2 SWZ cena musi zawierać wszystkie koszty związane z realizacją zadania, wynikające ze SWZ wraz z załącznikami, jak również nie ujęte w niej, a niezbędne do wykonania zadania m.in.

- koszty wynikające z wytycznych i warunków Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w tym zawartych w piśmie K-IRN.5183.110.2024.BJ z dnia 16.05.2024 r., Opracowanie niezbędnych projektów wymaganych w decyzji konserwatorskiej, uzyskanie pozwolenia konserwatorskiego,

- koszty opracowania projektu i uzyskania pozwolenia konserwatora zabytków na prowadzenie robót odrębnie dla poszczególnych elementów: roboty budowlane, badania archeologiczne, usunięcie drzew, 

- koszty związane z zapewnieniem nadzoru archeologicznego podczas prowadzenia robót zgodnie z decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, wykonania dokumentacji konserwatorskiej, zabezpieczenia terenu prowadzonych robót konserwatorskich,

- koszty związane z przerwami w realizacji robót budowlanych w związku z działaniami konserwatorskimi.
Pytanie nr 5:
Z uwagi na obszerny zakres do wyceny na podstawie załączonej dokumentacji przetargowej oraz rozpoczynający się okres urlopowy wnosimy o wydłużenie terminu na składanie ofert co pozytywnie wpłynie na rzetelność opracowywanych ofert i większą liczbę składanych ofert. 

Odpowiedź nr 5:

W związku tym, że udzielone odpowiedzi nie wprowadzają zmian w zakresie opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany terminu składania ofert. 

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający uzna wykonanie nawierzchni z kostki granitowej jako nawierzchnie z kamienia naturalnego? Proszę o podanie definicji dla określenia "nawierzchnia z kamienia naturalnego".
Odpowiedź nr 6:

Analogicznie jak odpowiedź na pytanie nr 3. 

Załącznik: 

- zmodyfikowana Tabela Elementów Rozliczeniowych. 
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